РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.07. 2019 г.
	с. Ларичиха
	    №  37

	Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования
«Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края »

     	В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных  и  муниципальных услуг (осуществление функций) и в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Ларичихинского сельсовета  Тальменского района, по их предоставлению,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края», согласно приложения.
2. Признать утратившими силу Постановление Администрации Ларичихинского сельсовета от 13.07.2016 г. № 18 «Об утверждении перечня муниципальных услуг  муниципального образования «Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края».
	3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                            	    	         О.И. Билоус
                                                                                                                                                                                             Приложение к постановлению
Администрации Ларичихинского сельсовета
от 26.07.2019 г.   № 37
[bookmark: sub_1101]Реестр муниципальных услуг
муниципального образования «Ларичихинский  сельсовет Тальменского района Алтайского края»

	[bookmark: sub_1103]N п/п
	Перечень муниципальных услуг
Наименование муниципальной  услуги
	Номер, дата НПА
	дата внесения изменений в НПА
	тип услуги/функции

	1
	2
	3
	6

	1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление № 31 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	2
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку  деревьев и кустарников
	Постановление № 32 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	3
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Постановление № 33 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги,
справок и иных документов
	Постановление № 34 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	5
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Постановление № 35 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	6
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов  объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям,  помещениям и объектам незавершенного строительства
	Постановление № 36 от «26» июля 2019 г.

	типовая

	7
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования
	Постановление № 29 от «08» октября 2016 г.

	типовая

	8
	Установление, прекращение, приостановление, расчет, перерасчет, возобновление, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Постановление № 23 от «08» августа 2016 г.

	типовая